

آغاز عصر جدید آبی‌ها با «ساپینتو»؛

# ویترین افتخارات «استقلال» با سوپر جام تکمیل شد



در مرحله گروهی جام بین‌قاره‌ای ۲۰۲۲؛

## پیروزی ساحلی بازان ایران مقابل آمریکا؛ وعده ما قطر

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران و آمریکا از ساعت ۱۹:۳۰ شب گذشته در مرحله گروهی جام بین‌قاره‌ای ۲۰۲۲ به میزبانی امارات به میدان رفتند که این دیدار با نتیجه ۶ بر ۴ به نفع ایران تمام شد. محمد معصومی زاده، سید مهدی میرجلیلی (دروازه‌بان)، سعید پیرامون و محمدعلی مختاری، برای ایران گلزنی کردند. در طول بازی بارها برتری بین ایران و آمریکا رد و بدل شد اما در نهایت شاگردان نادری به پیروزی دست یافتند. تیم ملی ایران با این برد ۶ امتیازی شد و به تنهایی صدرنشین گروه B شد. ژاپن با شکست مقابل پاراگوئه معادلات این گروه را به هم ریخت و با نتیجه ۸ بر ۵ مقابل رقیب آمریکای جنوبی خود شکست خورد. آخرین دیدار تیم ملی در مرحله مقدماتی این مسابقات ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه امشب با ژاپن برگزار خواهد شد که برای اول یا دوم شدن تیم ایران تأثیرگذار و تعیین کننده است. جدول این گروه به این شرح است: ۱. ایران - ۲ بازی - ۶ امتیاز. ۲. پاراگوئه - ۲ بازی - ۳ امتیاز. ۳. ژاپن - ۲ بازی - ۳ امتیاز. ۴. آمریکا - ۲ بازی - ۰ امتیاز. باری؛ ساحلی بازان ایرانی در شرایطی موفق به شکست یانکی‌ها شدند که ملی‌پوشان فوتبال ایران نیز تا چند هفته دیگر در جام جهانی قطر به مصاف تیم ملی آمریکا خواهند رفت.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛  
چرا ارتقای امنیت شغلی  
کارگران ضروری است؟

در انتظار پنجاه و دومین دوره؛  
کرونا چگونه به خدمت  
جشنواره فیلم «رشد» درآمد؟

شماره ۱۱۴۶  
پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان  
روزنامه  
دنیای هوادار

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛  
ستاره تیم ملی  
در قطر چه کسی است؟

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛  
۷ نکته درباره افزایش  
دریافتی کارمندان



خبر اول

نام نویسی ۱۶۰ هزار نفر؛

**۱۴ آبان آخرین مهلت ثبت نام کنکور**

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور از ثبت نام اولیه حدود ۱۶۰ هزار داوطلب در کنکور نوبت اول خبرداد. دکتر «علیرضا کریمی» درباره تعداد داوطلبانی که در کنکور نوبت اول ثبت نام کرده اند، گفت: از شروع فرآیند ثبت نام تا به این لحظه، حدود ۱۶۰ هزار نفر در آزمون ورود به دانشگاهها ثبت نام کرده اند. فرآیند ثبت نام از روز یکشنبه ۸ آبان آغاز شده و تا ۱۴ آبان ماه ادامه دارد. شایان ذکر است؛ کنکور سراسری از سال جاری با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دو بار در سال برگزار می شود. نخستین نوبت از آزمون ورود به دانشگاهها در روزهای پنجشنبه ۲۹ و جمعه ۳۰ دی ماه سال جاری و دومین مرحله در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۴ و ۱۵ تیرماه سال آتی برگزار می شود. نتایج اولیه این آزمون در نیمه نخست اسفندماه به اطلاع داوطلبان می رسد که شامل نمره خام و نمره آزمون می شود. مرداد ماه سال آتی، سوابق تحصیلی داوطلبان توسط سازمان سنجش آموزش کشور از وزارت آموزش و پرورش اخذ می شود و نتیجه نهایی به داوطلبان اعلام می شود.

محض اطلاع

در اطلاعیه ای اعلام شد؛

**چگونه استعلام کارت های پایان خدمت و معافیت را بگیریم؟**

«سازمان وظیفه عمومی فراجا» در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به هوشمندسازی کارت های معافیت و پایان خدمت سربازی، کلیه درخواست های استعلام کارت های معافیت و پایان خدمت سربازی از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) انجام می شود. متقاضیان استعلام کارت های معافیت و پایان خدمت سربازی برای ارگان های دولتی، شرکت های خصوصی و... باید از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ اقدام کنند و پاسخ استعلامات پس از بررسی به نشانی متقاضی ارسال می شود.

نکته

معافیت ۱۲ ماهه؛

**آیا «خالکوبی» مانع اهدای خون می شود؟**

خالکوبی یا تاتو به معنی ایجاد نقوش دائمی روی پوست گفته می شود، رصد فضای مجازی بیانگر این است که این عمل در ایران نیز مورد اقبال برخی جوانان است. افرادی که اهداکننده مستمر (یا سابقه حداقل دو بار اهدای خون در سال) خون هستند از انجام تاتو اجتناب می کنند و در این خصوص می توان به ورزشکاران سرشناسی مانند «کریستیانو رونالدو» که اهداکننده مستمر خون است و به همین دلیل از انجام تاتو صرف نظر کرده است اشاره کرد. دلیل این اعمال معافیت این است که ایجاد تغییرات در فرم طبیعی بدن همواره دارای خطرات بهداشتی است و در میان آنها خالکوبی رایج ترین و پر خطرترین است. افرادی که اقدام به خالکوبی می کنند در معرض بیماری های قابل انتقال از راه خون بوده و سازمان انتقال خون ایران نیز تا یک سال مانع از ورود این افراد به چرخه اهدای خون می شود. سازمان انتقال خون ایران برای اهدای خون افرادی با سابقه انجام اعمال زیبایی مانند تزریق بوتاکس، کاشت مو، لیزر درمانی و عمل PRP با استفاده از خون خودی در صورتی که در مراکز بهداشتی درمانی دارای مجوز و با استفاده از وسایل استریل و یکبار مصرف انجام شده باشد منعی ایجاد نکرده است و فرد پس از بهبود زخم و در صورت عدم وجود هرگونه عفونت امکان اهدای خون را خواهد داشت.

**دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «رحمت الله گورد» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد.**



خبر

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

**چرا ارتقای امنیت شغلی کارگران ضروری است؟**



سارا نصرتی

یکی از اساسی ترین پایه های توسعه کشور، نیروی کار است اما مسائل و مشکلات کارگران در برنامه های توسعه ایران جایگاه مناسبی ندارد. یکی از دغدغه های نیروی کار در ایران مسئله امنیت شغلی است. اگر امنیت شغلی در جامعه وجود نداشته باشد راجع به ساختارهای دیگر حوزه مزبور به هیچ عنوان نمی توان سخن گفت چرا که تنها امنیت می تواند بستر را برای بهره روری بهتر، اشتغال پایدار، بهبود معیشت، و... در جامعه فراهم کند. امنیت شغلی نیروی کار، امنیت روحی و روانی و زندگی او است و تضمین امنیت شغلی نیروی کار تاثیر بسیاری در انگیزه کار و تولید با کیفیت دارد. اگر ظرفیت های اشتغال متناسب با رشد جمعیت توسعه پیدا نکند، می تواند به یک بحران بزرگ اقتصادی و اجتماعی در هر کشوری تبدیل شود.

بنابراین امروز اشتغال یکی از مولفه های مهم توسعه یافتگی در همه کشورهای جهان محسوب می شود. بروز جنگ در دهه اول انقلاب و به دنبال آن نگاه حداکثری دولت به بخش های مختلف اقتصادی کشور و مدیریت ناکارآمد در اقتصاد از عوامل اساسی عقب ماندگی اقتصاد کشور در سال های بعد از انقلاب محسوب می شوند. آنچه در طول این سال ها کاملاً از بین رفته، امنیت شغلی است، بنابراین، بزرگترین مشکل امنیت شغلی، اجرا نشدن قانون است. در سال ۱۳۶۹ قانون کار با تمام مشکلات آن توسط مجلس و شورای نگهبان تصویب شد و بعد از آن قانون کار به مجمع تشخیص مصلحت، ارجاع شد و آنجا هم مورد بررسی قرار گرفت و مصوب شد. آن زمان هم، قانون کار به راحتی مصوب نشد و با دیدگاه و تفکری که نمایندگان آن زمان داشتند و برانزده جامعه کار ایرانی نبود مصوب شد و همین قانون هم در حال حاضر به درستی اجرا نمی گردد.

قانون کار با بیش از ۲۴۰ ماده و حدود ۱۰۰ تبصره، در حال حاضر کارایی ندارد و نوشته ای بیش نیست. در واقع دولت وظیفه دارد نظرات کارفرما و کارگر را به هم نزدیک کند و شرایط اقتصادی و بحث معیشت کارگران را در نظر بگیرد که بتوان مزد معقولی تصویب کرد، ولی چون دولت به عنوان یک کارفرمای بزرگ و نه دولت، پای میز مذاکره می آید، این جلسه وضعیت سه جانبه خود را از دست می دهد و دوجانبه می شود، یعنی گروه کارگری در مقابل دولت که کارفرماهای بزرگ را رهبری می کند، در کنار کارفرماهای کوچک که بخش خصوصی است قرار می گیرد و این باعث می شود که اجرای قانون و ماده ۴۱ انجام نشود و همچنین

موضوعی که درباره اصلاح قانون کار می توان یادآور شد، اصلاح نهادهای صنفی و بوروکراتیک کارگزاری در کشور است. نهادهایی که امروز به نام تشکل های کارگری مطرح هستند، استانداردهای کافی را ندارند و وابسته به جریان های خاص کارگری هستند که آن ها را مدیریت می کنند. اگر تشکل های کارگری استاندارد شکل بگیرند، می توانند در موارد مورد نیاز با کارفرمایان وارد مذاکره شوند. همچنین بحث آموزش کارگران هم باید مورد توجه واقع شود باید یک کار گروهی بین دولت، کارفرمایان و نهادهای کارگری ایجاد شود تا بحث آموزش را پیگیری کند، زیرا بدون توانمندسازی نیروی کار امکان توسعه وجود ندارد. آموزش یک امر مستمر و گسترده است و باید بر روی آن سرمایه گذاری شود. این کار بدون همکاری بین نهادهای ذکر شده انجام نخواهد شد.

با توجه به توضیحات فوق می توان اینطور نتیجه گرفت که سه جانبه گرایی یکی از مسائل اساسی حوزه روابط کار به شمار می رود و خواسته جامعه کارگری همواره این بوده که مسأله سه جانبه گرایی رعایت شود و کارگر و کارفرما و دولت در کنار هم دیگر مسائل و مشکلات جامعه کارگری و کارفرمایی را حل کنند، در واقع دولت به جای نقش تعیین کننده در تصمیمات، در کنار کارگر و کارفرما باشد. متأسفانه وضعیت معیشتی کارگران کشور در شرایط فعلی نگران کننده است و در شرایط فعلی حاکم بر جامعه کارگران مورد آسیب های جدی واقع شده اند و در همین راستا باید به صورت ویژه از این قشر حمایت شود. همه ما از شرایط معیشتی کارگران و کوچک شدن روزانه سفره این قشر زحمتکش که چرخ های اقتصادی کشورمان را در شرایط کنونی در سایه تحریم به حرکت درآورده اند، مطلع هستیم و نیاز است به صورت ویژه تلاش برای رفع دغدغه های این قشر را در اولویت قرار دهیم.

تورم های اعلامی بانک مرکزی و سبب معیشت را نتوان افزایش داد و همه این عوامل باعث وضعیت معیشت بد جامعه کاری شده است.

بی تردید از مهم ترین راهکارها برای کاهش عدم امنیت شغلی افزایش ظرفیت های اشتغال در کشور است. به عبارت دیگر برای ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضای نیروی کار باید کارهای متعددی انجام شود تا امکان وقوع چنین شرایطی را فراهم کند. یکی از این کارها این است که بخش خصوصی واقعی در اقتصاد شکل بگیرد. یعنی دولت مسئولیت و فعالیتش در حوزه اقتصادی کاهش پیدا کند. در حالی که امروزه بخش اعظمی از اقتصاد کشور در اختیار دولت است و دولت باید تصدی گری خود را کم کرده و مشارکت مردم را در اقتصاد افزایش دهد. به تناسب افزایش مشارکت مردم و توسعه بخش خصوصی ظرفیت های اشتغال هم افزایش خواهد یافت که این خود بر افزایش امنیت شغلی تاثیر دارد.

مسئله بعدی اصلاح قوانین است. قانون کار زمانی تصویب شده که اقتصاد کشور کاملاً دولتی بود اما در حال حاضر شرایط تغییر کرده و بر اساس برنامه های کلان کشور، اقتصاد باید کوچک و چابک شود و تصدی گری دولت هم کمتر شود، اما متأسفانه طی سال های اخیر امکان اصلاح قانون کار در کشور فراهم نشده است و باید مسئولین کشور و نخبگان و کارشناسان تلاش کنند قانون کار را طبق نیازهای امروز تغییر دهند. اصلاح قانون کار از جنبه های مختلف می تواند امنیت شغلی را فراهم کند که به طور خاص باید به ماده ۷ قانون کار توجه شود. اگر قراردادهای کار کتبی شود و زمان آن هم افزایش یابد و علاوه بر آن مکانیزم های نظارت در بازار کار قوی شود حتما کمک کننده خواهد بود.

در حال حاضر شاهد قراردادهای سفید امضا و عدم رعایت حداقل های قانونی در خصوص حقوق کارگران هستیم که همه به ضعف نظارت بر می گردد. آخرین

نقل قول

«وزیر اقتصاد»:

**زمان واریز سود سهام عدالت و مبلغ آن اعلام شد**



شود. میزان سود حدود ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر برگه سهام عدالت است. همچنین مبلغ باقی مانده سود سهام عدالت از شرکت هایی که هنوز مهلت دارند تا پایان سال جاری یا ابتدای سال ۱۴۰۲ انجام می شود و اخبار آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

«سیداحسان خاندوزی» - وزیر اقتصاد- اظهار کرد: در جلسه شورای عالی بورس مصوب شد سود سهام عدالت شرکت های بورسی که مهلت آن ها برای واریز سود به پایان رسیده و سود سهام عدالت آن ها قابل وصول است، تا پایان پاییز برای همه ۴۹ میلیون نفر سهام دار عدالت واریز



نقل قول

خاندوزی: امید را به فعالان اقتصادی بازمی‌گردانیم؛

**توضیح «وزیر اقتصاد» درباره بسته حمایت از کسب و کارهای دیجیتال**

«احسان خاندوزی» - وزیر اقتصاد - اظهار کرد: در یکی دو ماه گذشته کسب و کارها ایام سختی را گذراندند و برای ما خیلی سخت و تلخ بود که به جمعی از افرادی که کاملاً به شکل خوداشتغال و با تکیه بر ظرفیت فناوری مبتنی بر یک نظام خلاقانه و ایده‌های نوآور، کاملاً رقابتی و سالم در تامین معیشت خانوار تلاش می‌کنند، بر اثر فضای ناآرامی‌ها ضربه بسیار جدی به آنان وارد شد و ایام سختی را برای بسیاری از فعالان این حوزه ایجاد کرد. حتماً بسیاری از خانوارها ناشی از این روزهای سخت دچار تنگی معیشت شدند، شاید صدای آنها به گوش ما کمتر رسیده باشد اما پیام‌هایی که از مردم دریافت می‌کردیم و در بسترهای مختلف صدای خود را می‌رساندند حاکی از این بود که بسیاری، معیشت‌شان صرفاً از طریق همین کسب و کارها بود و وقتی دچار اختلال شد مسائل جدی برای خانوارها ایجاد کرد.

وزیر اقتصاد با اشاره به بسته حمایتی دولت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال گفت: امیدواریم شیرینی این بسته به کام فعالان کسب و کارها برسد و بتوانیم امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری را بیش از پیش برای فعالان اقتصادی فراهم کنیم. یکی از دستور کارهای جدی دولت سیزدهم و موضوعی که در وزارت اقتصاد در حال پیگیری هستیم، استیفای حقوق کسب و کارها و کسب و کارهای بالقوه که زنجیرهای دست و پا گیر نظام اجرایی کشور اجازه نمی‌دهد بالفعل شوند است تا صدای همین کسب و کارهای کم صدا اما پرشماری باشیم که در اقتصاد کشور نقش آفرینی جدی دارند و این موضوع را در قالب هیئت مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار دنبال می‌کنیم.

خاندوزی خاطر نشان کرد: بسیاری از دستگاه‌های اجرایی در داخل دولت و غیره از نحوه مطالبه سریع و نگاه کاملاً انتقادی به موانع کسب و کار از ما دلگیر می‌شوند و اذعان می‌کنند ما هم یک سازمان یا معاونتی هستیم و شما در حال سلب امتیازات و اختیارات خاص ما هستید و حق را به کسب و کارهای اقتصادی می‌دهید. در واقع تئوری اقتصاد مردمی دولت این است که قدرت را به بدنه فعالان اقتصادی بازگردانیم تا مردم به عنوان صاحبان اصلی پر قدرت تر از دستگاه‌های اجرایی باشند. خود را موظف می‌دانیم امید از دست رفته فعالان اقتصادی را برگردانیم، به عنوان نمونه برخی از فعالان حوزه انرژی درخواست داشتند طلب آنها از دولت با بدهی آنها به برخی دستگاه‌های اجرایی تهاوت شود تا باری از دوش آنها برداشته شود.

وزیر اقتصاد بیان کرد: این موضوع در متن قانون رفع موانع نیز هست و ۶ تا هفت سال است به عنوان متن قانونی وجود دارد، اما متأسفانه دستگاه‌های اجرایی در این باره کوتاهی می‌کردند. این مورد در جلسه اقتصادی دولت مطرح شد اما برخی از نمایندگان وزارتخانه‌ها مخالف بودند که این بدهی به نام دستگاه دولتی ثبت می‌شود. علیرغم اینکه وزارتخانه‌ها گاهی موافق نبودند این موضوع در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شد، انشاءالله در صحن هیئت دولت تصویب خواهد شد و این نوعی از حمایت‌ها از کسب و کارهای غیردولتی است که امیدوارم با استمرار این مسیر بتوانیم بخشی از موانع و مشکلات و چشم‌انداز متلاطم را برطرف کنیم و پایداری در چشم انداز کسب و کارهای مجازی طی ماه‌ها و سال‌های آینده ایجاد شود.

**آنفلوانزا از کرونا سبقت گرفت**

این روزها با مراجعه به مطب پزشکان و اورژانس بیمارستان‌ها، شاهد مراجعات افرادی هستیم که قریب به اتفاق آنها درگیر آنفلوانزا شده‌اند. شیوع آنفلوانزای فصلی را همه ساله از آبان آغاز می‌شود، اما امسال شاهد غافلگیری از سوی این ویروس بودیم. به طوری که ۴ هفته زودتر از راه رسید. در دو سال گذشته که تجربه زندگی با کرونا را داشتیم، رعایت پروتکل‌های بهداشتی باعث شد از شیوع آنفلوانزا جلوگیری شود. اما، با عادی انگاری‌ها در تابستان، به یکباره شاهد موج آنفلوانزا در کشور بودیم.

**اجتماعی**

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

**۷ نکته درباره افزایش دریافتی کارمندان**



برآورد اولیه دولت این بود که برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان ۵۴ هزار میلیارد تومان بار مالی به بودجه تحمیل شود. با توجه به تغییراتی که در کمیسیون برنامه و بودجه و صحن علنی مجلس رخ داد، برآورد اولیه این است که حدود ۶۰ تا ۶۲ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت به وجود آمده است. البته اعداد دقیق باید از سوی سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی استخراج شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم؛ اما در خصوص لایحه اولیه دولت برای افزایش حقوق‌ها و همچنین دو مرتبه تغییرات اعمال شده در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ذکر نکات زیر حائز اهمیت است.

۱- در حوزه بازنشستگان علاوه بر ۹۰۰ هزار تومانی که مورد نظر دولت بود، ۵ درصد اضافه شد. برآورد دولت این بود که ۵ درصد اضافه شده حدود ۷ هزار میلیارد تومان بار مالی دارد با این وجود دولت این رقم را پذیرفت.

۲- در حوزه کارمندان و شاغلین، حقوق اعضای هیئت علمی ۱۵ درصد افزوده شد. علاوه بر این مصوب شد که افزایشی که در این قانون انجام می‌شود، مشمول بند ۸ جزء الف تبصره ۱۲ نشود. به عبارت دیگر محدودیت سقف در مورد این یک میلیون تومان اعمال نشود.

۳- بحث افزایش دریافتی اعضای هیئت علمی در لایحه اولیه دولت قرار نداشت و از سوی مجلس شورای اسلامی این موضوع در مصوبه نهایی اضافه شد، دولت قبل ۳۰ درصد حقوق اعضای هیئت علمی را افزایش داده بود و در قانون ذکر شده بود که دانشگاه‌ها از منابع داخلی خود این افزایش حقوق را تامین کنند. دولت جدید معتقد بود که دانشگاه‌ها از منابع

دولت افزایش را انجام دادند در نتیجه با وجود اینکه چند ماه بود که اساتید افزایش حقوق‌ها را دریافت کرده بودند، پرداخت‌ها مجدداً به رویه سابق بازگشت.

۴- از سوی دیگر یکی از اقشاری که مشمول سقف پرداخت حقوق که در تبصره ۱۲ قرار گرفته بود می‌شدند، اعضای هیئت علمی در رده استادی و استاد تمامی هستند. بنابراین به عنوان مثال یک استاد دانشگاه که کار او تحقیق و پژوهش است، به دلیل اینکه در سقف حقوق قرار داشت دیگر دریافتی بابت کارهای پژوهشی خود نداشت. با توجه به چالشهایی از این دست، در نهایت کمیسیون برنامه و بودجه ۱۵ درصد افزایش حقوق اعضای هیئت علمی را در لایحه آورد و مجلس نیز به آن رای داد. مجلس این ۱۵ درصد را در

نکته

**افزایش حقوق ۱۳۰ هزار بازنشسته با اجرای متناسب‌سازی**

روز گذشته «سید عباس حسینی» معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد- در گفتگویی اظهار کرد: با اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری در بانک‌های دولتی از تاریخ بهمن ماه سال ۱۳۹۵، فاصله قابل توجهی بین حقوق کارکنان شاغل در بانک‌های دولتی و مستمری بگیران صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها ایجاد شد. برای اجرایی شدن این متناسب‌سازی جلسات متعدد در سطح وزارت اقتصاد و صندوق بازنشستگی کارکنان برگزار شده و پس از انجام محاسبات لازم توسط بانک‌ها، محاسبات توسط صندوق کنترل و در صورت تأیید، مجوز پرداخت صادر می‌شود. با اجرای این متناسب‌سازی، مابه

دیالوگ

**چرا نرخ مصوب مرغ در همه مغازه‌ها رعایت نمی‌شود؟**

تومان به کشتارگاه بدهد، ولی مرغدار حدود ۳۰۰۰ تومان بالاتر یعنی ۴۵ هزار تومان مرغ زنده می‌فروشند که این ۳۰۰۰ تومان، قیمت مرغ گرم کشتار شده را ۴۵۰۰ بالاتر می‌برد. یعنی اینکه گاهی مرغ به حدود ۶۸ تا ۶۹ هزار تومان می‌رسد، به دلیل افزایش قیمت در مرغداری‌ها است. با این وجود دلیل نمی‌شود که مغازه‌داران با قیمت‌های بالا بفروشند. مغازه‌داران و مراکز عرضه نباید مرغ را بیش از ۵۸ هزار تومان به صورت عمده خریداری و بیش از ۶۳ هزار تومان عرضه کنند. این نرخ قانونی است و همه ملزم به رعایت آن هستند.»

چرا نرخ مصوب در همه مغازه‌ها رعایت نمی‌شود؟ «مهدی یوسف‌خانی» رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی- در پاسخ به این سوال که چرا مرغ گرم در برخی مغازه‌ها بالاتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود؟ گفت: «قیمت هر کیلو مرغ گرم برای مصرف کننده ۶۳ هزار تومان است، اما اینکه در برخی مغازه‌ها مرغ با قیمت بالاتر عرضه می‌شود به دلیل افزایش قیمت در مبادا است. متأسفانه برخی مرغداران بر اساس قیمت مصوب جدید هم مرغ را عرضه نمی‌کنند. با مرغ ۶۳ هزار تومانی، تولیدکننده باید مرغ زنده را با قیمت ۴۲ هزار



نقل قول

«رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک»:

**گلایه شهروندان از حفاری‌ها  
سطح شهر قابل پیگیری است**

«علیرضا رحیمی» رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک گفت: متأسفانه وضعیت حفاری‌هایی که دستگاه‌های خدمات رسان در سطح شهر کرج انجام می‌دهند با نارضایتی‌هایی از سوی مردم در بخش‌های مختلف مواجه شده است. با توجه به نحوه فعالیت دستگاه‌های خدمات رسان و حفار که در سطح شهر برای شهروندان مشکلاتی ایجاد می‌کنند در جهت حفظ سرمایه‌های شهر و رفاه هر چه بیشتر شهروندان بزودی از دستگاه‌های متولی دعوت می‌شود تا با تفاهم نامه‌های فنی و اجرائی این تعامل را به حداکثر رسانده تا رضایت شهروندان را بیش از پیش داشته باشیم. نحوه غیر اصولی در اجرای زیر سازی و رو سازی، سپرهای حفاری توسط دستگاه‌های حفار و خدمات رسان استان جزء شکایتهای مردمی، محلی و همچنین مدیریت شهری است که باید زحمات این دستگاه‌ها با اصلاح تفاهم نامه ونشست های فنی توسعه بیشتری یابد.

عضو شورای اسلامی شهر کرج بر ضرورت هماهنگی بین دستگاه‌های خدمات رسان اشاره کرد و افزود: باید تلاش کنیم تا با هماهنگی دستگاه‌های خدمات رسان همچون سازمان‌های آب، برق، گاز و مخابرات از دوباره‌کاری در حفاری‌ها و آسفالت معابر جلوگیری شود. باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که علاوه بر فراهم نمودن امکانات و شرایط مناسب در مناطق ده گانه خدمات رسانی به شهروندان نیز به بهترین شکل ممکن انجام شود.

«مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان»:

**مراکز نیکوکاری البرز ۹۰۰ میلیارد  
تومان به نیازمندان کمک کردند**

«محمد محمدی فرد» مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز گفت: مراکز نیکوکاری این استان از ابتدای سال جاری تاکنون ۹۰۰ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کرده اند. مراکز نیکوکاری پایگاه‌های مردمی توسعه خیر و احسان در سطح استان هستند، بیش از ۴۰۰ مرکز نیکوکاری در سطح استان البرز در امر کمک به نیازمندان با کمیته امداد امام (ره) همکاری دارند.

وی با اشاره به اینکه توسعه ابعاد اجتماعی و مردمی از جمله اهداف اصلی کمیته امداد امام خمینی (ره) است، گفت: تاکنون مراکز نیکوکاری استان البرز با جذب خیرین توانسته در رفع محرومیت ها به خوبی نقش آفرینی کنند. ارایه خدمات مراکز نیکوکاری البرز در زمینه های معیشتی، مسکن، جهیزیه، درمان، اشتغال، اعطای سبد کالا، نذر قربانی و اطعام نیازمندان تحسین برانگیز است. کارگروه ویژه تامین نیازهای دانش آموزی با محوریت کمیته امداد و مراکز نیکوکاری با هدف تامین نیازهای کمک آموزشی دانش آموزان البرز تشکیل شده است که توزیع ۲۲ هزار و ۵۰۰ بسته لوازم التحریر به ارزش ۹ میلیارد تومان از آغاز سال تحصیلی جدید بین دانش آموزان از مهمترین اقدامات این کارگروه به شمار می رود.

وی تصریح کرد: از تمام خیرین دعوت می‌شود با کمک‌های خیرخواهانه خود از طریق مراجعه به ۱۳ دفتر کمیته امداد امام خمینی (ره) و بیش از ۴۰۰ مرکز نیکوکاری در سطح استان و یا واریز به شماره کارت ۰۳۰۵۸۰۰۳۷۹۹۷۹۵۰۶۰ نزد صندوق امداد ولایت، نیازمندان را یاری نمایند.

**بانک اطلاعات نخبگان قرآنی در البرز ایجاد می‌شود**

«زهرا قمی» -مجری طرح ملی تلاوت قرآن کریم استان البرز- در آستانه آغاز یازدهمین دوره طرح ملی تلاوت قرآن کریم شباب الرضا (ع) در کرج گفت: برای نخستین بار بانک اطلاعات نخبگان قرآنی در این استان ایجاد می‌شود. بانک اطلاعات نخبگان قرآنی، ویژه نوجوانی است که توانسته اند در سطح استانی و ملی رتبه هایی کسب کنند.

**البرز**

استانداری

«استاندار»:

**موانع تکمیل نمایشگاه بین المللی البرز برطرف شد**

استاندار البرز ادامه داد: بر این اساس باید نمایشگاه دائمی برای برپایی نمایشگاه های تخصصی به منظور معرفی تولیدات استان، تعریف شود. تاکنون وجود تعدادی معارض و کمبود از مهمترین موانع تکمیل نمایشگاه بین المللی استان البرز بوده است. درصدد هستیم که با گره



کشایی از این پروژه و برداشتن موانع روند تکمیل را سرعت بخشیم و طبق تعهد سهام داران نمایشگاه تا پایان سال شاهد افتتاح آن باشیم. شایان ذکر است؛ نمایشگاه بین المللی استان البرز از مدت ها پیش به عنوان یک پروژه راهبردی برای معرفی دستاوردهای استان در نظر گرفته شده است.

«مجتبی عبداللهی» -استاندار البرز- روز چهارشنبه در نشست بررسی روند پیشرفت پروژه نمایشگاه بین المللی استان البرز با تاکید بر ضرورت تسریع در بهره برداری از این امکان مهم، گفت: موانع تکمیل نمایشگاه بین المللی این استان با پیگیری های مستمر برداشته شد و این مجموعه تا پایان سال جاری گشایش می یابد. استان البرز با استقرار بیش از سه هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی، ظرفیت بالایی در توسعه صادرات کشور دارد.

در شهر

۱۱

**تبعیض در  
سطوح مختلف پرسنلی  
شهرداری کرج**



«مریم قهرمانی صارم» -عضو شورای شهر کرج- گفت: نمونه بارز تبعیض و سوء استفاده و رانت اعطای تسهیلات توسط صندوق اعتبار کارکنان و تعاونی است. چگونه یک کارمند یا کارگر ماه‌ها در انتظار دریافت وام پانزده میلیون در صف می ماند و برخی افراد وام های چند ده میلیون تومانی با بازپرداخت غیرمتعارف دریافت نموده اند؟ تخلفی که از سنوات گذشته اتفاق می افتد تزریق مالی از شهرداری کرج برای کمک به تعاونی و صندوق اعتبار است. علت کمک های مالی شهرداری چیست؟ مگر سازوکار تعاونی غیر از این است که از محل ذخائر و پس انداز کارمندان باید وام ها پرداخت شود. چه کسی بر هیات مدیره تعاونی و عملکرد نظارت دارد؟ و اینکه با توجه به اینکه سازمان های ما عمدتاً زبان ده بوده و هستند (در سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱) ۶ ماه اول)، دلیل پیشنهاد مدیر عاملین برای ماده ۸۴ شدن چیست؟ ۱۵ آبان ماه آخرین مهلت تعیین شده برای تعیین تکلیف سازمان های شهرداری است که بایستی تعیین تکلیف شود که آیا در راستای ماده ۵۴ یا ۸۴ اداره شوند. طی برآوردی که انجام شده است از ۱۱ سازمان شهرداری فقط ۴ سازمان شامل سازمان مدیریت پسماند، سازمان آرامستانها، سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی و سازمان حمل و نقل ریلی برابر بودجه تصویب شده هزینه کرده اند که قابلیت ماده ۸۴ شدن را دارند. بر این اساس باید تا تاریخ تعیین شده بررسی بیشتری انجام شود و مدیریت سازمان‌ها در غالب ماده ۸۴ و ۵۴ تعیین تکلیف شود.

فناوری

۱۱

**البرز؛ میزبان  
۵ درصد شرکت‌های  
دانش بنیان کشور**



«مهدی عباسی» -رئیس پارک علم و فناوری استان البرز- با اشاره به این که در حال حاضر ۳۶۳ شرکت دانش بنیان در البرز فعال است، گفت: این تعداد حدود پنج درصد شرکت‌های دانش بنیان کشور را تشکیل می‌دهد. یکی از راه‌های برون رفت از بن بست اقتصاد توجه به دانش بنیان است، افزود: وجود مراکز علمی یکی از مهمترین ظرفیت‌های البرز است که توانسته مسیر تحقیق و پژوهش را در این استان بیش از سایر استان‌های دیگر هموار کند. پارک علم و فناوری البرز در مساحتی بالغ بر ۱۰۰ هکتار میزبان تعداد زیادی شرکت دانش بنیان است، افزود: با برگزاری تورهای فناوری تلاش می‌شود ظرفیت‌های این مجموعه به عموم مردم معرفی شود. در تلاش هستیم تا زیست بوم نوآوری و فناوری استان را تکمیل کنیم گفت: اکنون از نظر تعداد مراکز آموزش عالی وضعیت خوبی در این استان داریم اما از نظر ساختارهای فناوری به ویژه پراکندگی در شهرستان‌های استان وضعیت خوبی نداریم به طوری که در شهرستان طالقان که می‌تواند قطب گردشگری و کشاورزی باشد و یا اشتهارد که دارای بزرگ‌ترین شهرک صنعتی خاورمیانه است هیچ ساختار نوآوری نداریم. اکنون در حوزه کشاورزی با ۳۰ دانش بنیان رتبه دوم کشور، دارو و فرآورده‌های پیشرفته با ۴۸ شرکت رتبه دوم و از نظر مواد پیشرفته مبتنی بر فناوری‌های شیمیایی با ۶۰ شرکت رتبه سوم را داریم. در حوزه ماشین آلات پیشرفته با ۱۱۱ شرکت رتبه سوم، وسایل و تجهیزات پزشکی رتبه سوم و برق با ۷۳ شرکت رتبه چهارم را داریم.

پلیس

۱۱

**دستگیری ۱۴  
سرشاخه شرکت هرمی  
در کرج**



«سرهنگ محمد نادریبگی» - رئیس پلیس آگاهی استان البرز- گفت: در پی دریافت گزارش‌های مردمی، مبنی بر فعالیت افرادی در قالب یک شرکت هرمی در منطقه کرج نو، رسیدگی به موضوع در دستور کار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان البرز قرار گرفت. کارآگاهان با تلاش شبانه روزی و انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی محل فعالیت شرکت هرمی شدند و پس از بررسی موضوع و اطمینان از صحت خبر با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و در یک عملیات غافلگیرانه، ۱۴ نفر از اعضای باند کلاهبرداری شرکت هرمی را دستگیر کردند. کارآگاهان در بازرسی از منزل آن‌ها مقادیری جزوات آموزشی مربوط به شرکت‌های هرمی و یک لپ تاپ را کشف و متهمان دستگیر شده به صراحت به فعالیت و عضویت در شرکت هرمی اعتراف کردند. در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد که اعضای این شبکه مبالغی بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان از زیر مجموعه‌های خود دریافت کرده اند و مجموع کلاهبرداری‌های انجام شده توسط این باند ۱۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود. اکثر متهمان دستگیر شده افراد غیر بومی هستند، کلاهبرداران با سوءاستفاده از مشکلات اقتصادی جوانان شهرستان‌های دورافتاده در ابتدا با جلب اعتماد آن‌ها از راه‌های مختلف، به بهانه کار در شرکت‌های پردرآمد، به کرج دعوت و با فریب آن‌ها را مجبور به ادامه همکاری در شرکت هرمی و عضو گیری می‌کردند. در صورت مواجهه با موارد مشکوک موضوع را از طریق مراجع قضایی و انتظامی پیگیری کنید.

جشنواره بین‌المللی فیلم «توکیو» در سال ۲۰۲۲ به کار خود پایان داد و فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی که در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی حضور داشت در نهایت جایزه ویژه هیأت داوران را به خود اختصاص داد. اما فیلم «پروانه‌ها فقط یک روز زندگی می‌کنند» ساخته محمدرضا وطن‌دوست که در بخش فیلم‌های بلند آسیایی حضور داشت نیز جایزه بهترین فیلم این بخش را به خود اختصاص داد.

در انتظار پنجاه و دومین دوره؛

## کرونا چگونه به خدمت جشنواره فیلم «رشد» درآمد؟



در این دوره کرونا، خودشان یک پا داور جشنواره فیلم شده‌اند و با توجه به افتضانات فعالیت مجازی مدارس، باید فعالیت‌های دانش‌آموزان را از روی همان فیلم‌ها قضاوت می‌کردند.

این فرصت طلایی که برای دانش‌آموزان و معلمان آن‌ها پیش آمد؛ با همه موارث‌هایی که به واسطه آموزش مجازی به هر دو گروه به ویژه معلمان سرفراز و زحمتکش آموزش و پرورش وارد شد؛ در نهایت زمینه را برای رشد فیلمسازی در میان هر دو گروه دانش‌آموزان و معلمان فراهم کرد. فرصتی که بخشی از خروجی آن در دو دوره اخیر بین‌المللی فیلم رشد، خود را نمایان کرد. در سال‌های اخیر بسیاری معلمان با کارهایی خلاقانه و ارزشمند، در دوره‌های مختلف این رویداد فرهنگی-اجتماعی شرکت کرده‌اند. علاوه بر توفیق اجباری معلمان و دانش‌آموزان به یادگیری تکنیک‌های فیلمسازی، آنچه که این مسیر را تسهیل کرد و فرآیند ورود افراد به این عرصه را سرعت بخشید، تحول فناوری‌های مرتبط با ساخت فیلم و ارزان شدن تولید و انتشار یک اثر مستند و یا نمایشی بود. با این همه نباید از این نکته غافل شد که ساخت

یک فیلم استاندارد و قابل عرضه، نیازمند مهارت‌های فراوانی است. این دقیقاً همان‌جایی است که نقش رویدادهایی همچون جشنواره بین‌المللی فیلم رشد پررنگ‌تر از همیشه می‌شود. جشنواره‌ای که می‌تواند فرصتی برای درخشیدن و دیده شدن آثار تولید شده از سوی دانش‌آموزان و معلمان باشد. آثاری که بدون شک به دلیل آنچه که پیش از این به آن اشاره شد؛ در طی چند سال اخیر یک سر و گردن از بخش عمده آثاری که در ادوار این جشنواره حضور داشتند؛ بهتر هستند. آثاری که می‌تواند سکوی معرفی چند فیلمساز جوان و با آتیه به سینمای ایران شوند. آن هم در دوره‌ای که اتفاقاً سینمای ایران بیش از همیشه نیازمند چهره‌ها و ایده‌های تازه است.

این اتفاق البته نیازمند یک برنامه‌ریزی دقیق از سوی متولیان این جشنواره است. جشنواره‌ای که این روزها، آخرین روزهای فراخوان ارسال آثار به دبیرخانه آن است و تا چند هفته دیگر پنجاه و دومین دوره آن برگزار می‌شود. باید منتظر بود و دید که رشد پنجاه و دوم چند استعداد جدید را کشف می‌کند و چگونه از خدمتی که کرونا به شکل ناخواسته به آن داشته، نهایت بهره را می‌برد.

«کرونا» حالا تبدیل به جزئی جدایی ناپذیر از زندگی ما شده است؛ بیماری فراگیری که سراسر جهان را تحت تأثیر قرار داد و سبک زندگی همه مردم جهان را دستخوش تغییراتی کرد. اگر تا قبل از دوره کرونا، زندگی بشر به شکل نصف و نیمه به دنیای مجازی متصل و وابسته بود؛ در این دوره حدوداً سه ساله، بشر به شکلی گسترده و روزافزون به فضای مجازی وابسته‌تر شد.

«کرونا» باعث شد تا همه چیز یک نسخه مجازی هم پیدا کند؛ از خریدهای حضوری تا نشست‌ها سر کلاس درس و مدرسه. تعلیم و تربیت حالا در دوره کرونا یک بُعد مجازی هم پیدا کرده بود؛ همه دست به تلفن همراه و تبلت شده بودند؛ دیگر کمتر دانش‌آموزی پیدا می‌شود که طرز کار با این فناوری‌های نو را نشناسد. همه مجبور شدند تلفن همراه به دست بگیرند و با آن، از کار خود گزارش تهیه کنند و این آغاز مسیری بود که از بسیاری از دانش‌آموزان یک فیلمساز ساخت. چرا که بسیاری از فیلمسازان مهم تاریخ سینما نیز کار خود را دقیقاً از همین فیلم‌های آماتور و با دوربین‌های غیرحرفه‌ای آغاز کردند.

حتما اگر خودتان معلم یا دانش‌آموز باشید یا در بین اطرافیان خود معلم یا دانش‌آموزی داشته باشید، چالش‌های مربوط به انتخاب سناریو یا جهت و حرکت دوربین را در ضبط فیلم تجربه کرده‌اید یا حداقل، درباره‌اش شنیده‌اید! به عبارت بهتر، کرونا حالا کاری کرده که همه دانش‌آموزان و معلمان ایرانی خودشان یک‌پا فیلمساز شده‌اند! البته که باید به این آمار، پدر و مادرهای دانش‌آموزان را هم اضافه کرد؛ همان‌ها که حداقل یک بار دوربین به دست شده‌اند، سناریو در ذهن خود چیده‌اند و با چالش ضبط صدا، طراحی صحنه، دکوپاژ و نحوه برداشت صحنه مواجهه داشته‌اند. این البته یک سمت ماجراست و طرف دیگر این ماجرا، معلمان زحمتکش دانش‌آموزان هستند. معلمانی که

سینما و تئاتر

فعالیت «سازمان سینمایی»، «شورای صنفی نمایش» و «هنرمندان» در یک راستا؛

## رونق سینما با همکاری ۳ ضلع

ایرنا- در آخرین جلسه شورای صنفی نمایش، مقرر شد تا حمایت‌های خوبی از فیلم‌های پرمخاطبی که در شرایط فعلی اکران می‌شوند، به عمل بیاید.

بند اول این طرح، محاسبه ۱ هفته اکران برای هر ۲ هفته نمایش در زمان برگزاری جام جهانی است. به عبارتی، ۴ هفته نمایش در آذرماه، ۲ هفته محسوب می‌شود. بند دوم، اکران فیلم‌های پرمخاطب، تا آخر امسال است که تأثیرات این بند، خود را در کنار یک مشوق قدرتمند، نشان می‌دهد. بسته حمایت مالی سازمان سینمایی اما همان مشوق اصلی این طرح حمایتی است که می‌تواند خیال صاحبان آثار پرمخاطب را تاحدودی راحت کند. قطعاً اگر میزان این حمایت‌ها اعلام می‌شد، صاحبان آثار، با

فوریت بیشتری نسبت به نمایش فیلمشان تصمیم‌گیری خواهند کرد. این ۳ بند طرح حمایتی جدید، بر روی کاغذ، می‌تواند به رونق نسبی سینما کمک کند اما اینکه شورای صنفی نمایش منتظر بماند تا صاحبان آثار پرمخاطب، برای اکران اثرشان، اعلام آمادگی کنند، شاید تاحدودی فانتزی به نظر برسد. اعضای شورای صنفی نمایش، از تهیه‌کننده و کارگردان گرفته تا مدیر سینمایی، از

این نفوذ برخوردار هستند که با صاحبان معدود آثار پرمخاطبی که می‌توانند در شرایط فعلی، به سینماها رونق بدهند، وارد مذاکره شده و ورق را به نفع سینمای ایران بچرخانند. البته که در این میان، آنچه اهمیت دارد، گشاده‌دستی سازمان سینمایی است که با یک مشوق مالی خوب و پرداخت بلاعوض چشم‌گیر یا حتی تسهیل در مجوزهای بعدی، صاحبان این فیلم‌ها را نسبت به نمایش اثرشان راضی کند.

اگر سازمان سینمایی و شورای صنفی نمایش، در روند اجرای این طرح حمایتی، کمی فوریت به خرج دهند و برحسب وظیفه‌شناسی که خارج از فضای اداری و رسمی تفسیر می‌شود، رایزنی‌های گسترده‌ای داشته باشند، می‌شود از رکود یک ماهه ونیمه‌ای که دامن سینماهای کشور را گرفته، خلاص شد و تازه آن زمان است که باید شرایط، برای بازگشت سینما به دوران پیش از کرونا را فراهم آورد. این رویای دوست‌داشتنی، قطعاً با همراهی و همکاری دغدغه‌مند سازمان سینمایی و شورای صنفی نمایش با هنرمندان و صاحبان فیلم‌های پرمخاطب، از قابلیت اجرایی بالایی برخوردار خواهد بود.



گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

### ماجراهای ادامه‌دار «اصغر»

اصغر فرهادی در حال حاضر منتظر تصمیم نهایی درباره دعوی سرقت ادبی است که شاگرد سابقش آزاده مسیح زاده علیه او مطرح کرده و بر اساس آن مدعی شده فیلم «قهرمان» بر اساس مستندی ساخته شده که او برای کلاسش ساخته و هرگز اعتباری برای او در این زمینه قائل نشده است. فرهادی و مسیح زاده هر دو در معرض محکومیت قرار دارند، زیرا اگر دادگاه به نفع فرهادی رای دهد، دانشجوی سابق ممکن است به اتهام افترا تحت پیگرد قانونی قرار گیرد. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایندی وایر، این دعوی حقوقی دنیای سینمای ایران را آشفته کرده چرا که اصغر فرهادی کارگردان برنده دو جایزه اسکار با فاصله زیادی مورد توجه‌ترین فیلمساز کشور است و در حالی که طرفداران او این اتفاقات را به دیده یک سوء تفاهم می‌نگرند، تعدادی از شاگردان و همکاران سابق او ادعاهای مشابهی را مطرح کرده‌اند.

در ادامه مطلب ایندی وایر با اشاره به مطلب اخیر نیویورکر آمده است: گزارش جدیدی که اخیراً در نشریه نیویورکر منتشر شده حاوی چندین شهادت از همکاران فرهادی است که داستان مشابهی را روایت می‌کنند، مبنی بر اینکه فرهادی یا در مقام استاد یا با درخواست از آنها برای نوشتن فیلم‌های خودش با آنها همکاری کرده، سپس از ایده آنها در فیلم‌های خودش بدون نام بردن از این افراد استفاده کرده است. بسیاری از این افراد همچنان به تأثیر فرهادی بر سینمای ایران احترام می‌گذارند و تنها به این هم راضی بودند که فرهادی فقط از آنها تشکر می‌کرده است.

یکی دیگر از دانشجویان سابق فرهادی به نام مصطفی پورمحمدی، معتقد است که فیلم «جدایی» فرهادی در سال ۲۰۱۲ تا حدودی الهام گرفته از فیلم کوتاهی است که او در سال ۲۰۰۹ در کارگاهی با تدریس این کارگردان ساخته است. هر دو فیلم شامل طرح داستانی است که یک مستخدم کار خود را از شوهرش پنهان می‌کند، هرچند فرهادی این ادعا را رد می‌کند. نامی از مصطفی پورمحمدی در فیلم «جدایی» مطرح نشده و فرهادی هرگز از او اجازه نگرفته و حتی به او اطلاع نداده است که از داستانش استفاده خواهد کرد. پورمحمدی در این باره می‌گوید: من انتظار داشتم که استادی اگر از دانشجویی ایده خوبی بگیرد، از آن دانشجو هم حمایت کند و سعی کند به او کمک کند تا به این رشته راه پیدا کند. این هم یک افتخار و هم یک خیانت بود.»

مانی حقیقی، فیلمساز ایرانی که هم به عنوان نویسنده و هم بازیگر با فرهادی همکاری کرده بود نیز مدعی شده که فیلم «گذشته» فرهادی بر اساس اپیزودی از زندگی خودش ساخته شده است. او مدعی است که فرهادی هرگز اجازه استفاده از داستان زندگی‌اش را نگرفته و تنها زمانی که از حقیقی درخواست بازی در این فیلم را داشته، این موضوع را با او در میان گذاشته است. حقیقی در این باره می‌گوید: «عجیب است که یک نفر به داستان زندگی شما گوش کند و برود و فیلمنامه‌ای درباره آن بنویسد و به شما بگوید دوست داری در این فیلم بازی کنی؟ این نوعی راه دوربردان برای برقراری ارتباط است، اما برای من توهین‌آمیز نبود. اصغر فرهادی هنوز واکنشی به اتهامات اخیراً مطرح شده نداشته است.»

تمجید «رویترز» از طارمی؛

## ماشین گلزنی آماده فرماندهی ایران در جام جهانی

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان به همراه پورتو در آخرین بازی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل اتلتیکو قرار گرفت و گل اول تیمش را در این مسابقه به ثمر رساند و در پیروزی دو بر یک پورتو و صدرنشینی اش در گروه نقش زیادی داشت. خبرگزاری رویترز در گزارشی لقب جالبی به ستاره ایرانی قبل از مسابقات جام جهانی داد و در تیتیر خود نوشت: مهدی طارمی ماشین گلزنی آماده فرماندهی و هدایت ایران در جام جهانی است. این رسانه معتبر، نوشت: ۴ سال حضور مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران در فوتبال پرتغال، پتانسیل‌های بی‌پایان و چرای خود را به یکی از قوی‌ترین سلاح‌های کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی تبدیل کرده است. از زمان حضور طارمی در تیم ملی در جام جهانی گذشته و از دست دادن فرصت دیرهنگام مقابل پرتغال برای بردن ایران به مرحله حذفی برای اولین بار - این بازیکن ۳۰ ساله بوشهری به یک ماشین گلزنی تبدیل شده است.

طارمی قبل از جام جهانی روسیه ۲۰۱۸ خود را به عنوان یکی از مطرح‌ترین بازیکنان ایران معرفی کرد، اما تا آن زمان از پیشرفت برای رفتن به اروپا برای مانند در خانه بسیار دور بود. او در سال ۲۰۱۶ با تیم ترکیه‌ای ریزه اسپور قبل از اینکه تصمیم بگیرد در پرسپولیس تهران بماند، قراردادی امضا کرد، تصمیمی که در سال ۲۰۱۷ زمانی که فیفا به دلیل نقض توافقنامه او را محروم کرد و به قیمت چهار ماه محرومیت از فوتبال برای او تمام شد.

این یک شکست مختصر برای طارمی بود که پیش از آخرین جام جهانی قراردادی ۱۸ ماهه با الغرافه قطر امضا کرده بود، اما مدتی بعد راهی اروپا شد و به ریوآوه در لیگ پرتغال پیوست. او بلافاصله تاثیر روی تیم پرتغالی گذاشت و در ۳۰ بازی لیگ ۱۸ گل به ثمر رساند تا در فصل نزدیک به ۲۰۲۰ راهی پورتو شود. طارمی از آن زمان به عقب نگاه نکرده است.

گل‌های این مهاجم به تیمش کمک کرد تا در فصل گذشته قهرمانی لیگ پرتغال و جام حذفی را کسب کند و طارمی در لیگ قهرمانان اروپا هم عملکرد چشمگیری داشت. او بهترین گل فصل این رقابت‌ها را در سال ۲۰۲۱ با یک ضربه قیچی برگردان تماشایی در باخت ۱-۲ مقابل چلسی در مرحله یک چهارم نهایی به ثمر رساند و عملکرد او گمانه‌زنی‌ها مبنی بر قریب الوقوع بودن انتقال طارمی به لیگ برتر را برانگیخت. حتی طارمی با سرمربی سابق تیم ملی ایران یعنی دراگان اسکوچیچ مرتباً گل می‌زد و مسیر ایران را برای رسیدن به جام جهانی هموار کرد. درگیری طارمی با مربی کروات باعث شد که او در بازی‌های مقدماتی جام جهانی مقابل لبنان و سوریه سال گذشته کنار گذاشته شود. استخدام مجدد کارلوس کی‌روش در ماه سپتامبر به این معنی است که خطر انتخاب نشدن طارمی برای حضور در قطر از بین رفته است. اگر مصدومیت سردار آزمون مهاجم بایرلورکوزن قبل از جام جهانی برطرف نشود، طارمی می‌تواند به تنهایی هدایت خط حمله ایران را بر عهده بگیرد یا با بازگشت سردار آزمون با این بازیکن شریک شود.

## انصراف وزنه‌بردار فوق سنگین ایران از مسابقات قهرمانی جهان

اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا در آکادمی ملی المپیک در حال برگزاری است که یک وزنه‌بردار فوق سنگین از حضور در ادامه اردو انصراف داد. علیرضا یوسفی به کادر فنی اعلام کرد که از حضور در ادامه اردو انصراف می‌دهد از این رو مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا را نیز از دست داد. پیش از این رضا بیرانوند و علی هاشمی از حضور در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری برای رقابت‌های جهانی کلمبیا انصراف داده بودند.

## ورزشی

نگاه

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# ستاره‌ی تیم ملی در قطر چه کسی است؟

سردار آزمون در مسیر درستی حرکت می‌کند و برنامه اش خوب جلو می‌رود. او روز ۲ نوامبر به فضای باشگاه خودش در آلمان باز خواهد گشت و خوشبختانه همکاری خیلی خوبی بین ما و باشگاه لورکوزن در خصوص این بازیکن صورت گرفته است. شجاع خلیل زاده از زمانی که فوتبال خود را در خارج از کشور ادامه می‌دهد آرامتر و زیرکانه تر به فوتبال می‌پردازد، همین موضوع و کم شدن حواشی در پیرامون این بازیکن باعث شد تا کارلوس کی‌روش حساب ویژه ای روی مدافع چالاک فوتبال ایران باز کند و چه بسا در جام جهانی نیز به تبدیل به ستاره فوتبال ایران گردد. نام کنعانی زاکان در دوره قبل حضور کی‌روش در فوتبال ایران توسط او مطرح شد و او بعد از گذراندن یک دوره کم فروغ کوتاه مدت و با بازگشت به پرسپولیس تبدیل به مهره انکار ناپذیر فوتبال ایران در خط دفاع شد. با این حال باید اعتراف کرد: دفاع ایران به توانایی‌ها و قدرت بدنی برتر حسین کنعانی‌زادگان در جام جهانی نیاز دارد. جهانبخش قبل از دعوت دوباره حاج صفی بازوبند کاپیتانی تیم ملی را بر بازو می‌بست. فوتبال فیزیکی هلند جهانبخش را آبدیده تر کرده و هرچند مصدومیت غیر منتظره او در بازی فاینورد و اشتورم گراتس در لیگ اروپا نگرانی‌های سرمربی را موجب شده بود اما طبق پیگیری‌های صورت گرفته اعلام شده است: مصدومیت جهانبخش حاد نیست. وی پس از این آسیب دیدگی با نظر پزشکان باشگاه فاینورد دست خود را بخیه زده و در روزهای آتی این بخیه‌ها را باز می‌کند و بدون مشکل به تمرینات تیمش بازمی‌گردد. صادق محرمی در پرسپولیس چهره شد و بازی‌های یکنواخت و نوسان پایین او در سال‌های اخیر او را به بازیکنی ایده‌آل برای جناح راست تیم ملی تبدیل کرده است. محرمی در مسابقات مقدماتی جام جهانی و مسابقات تداکاتی تیم ملی نشان داد که تبدیل به مرد اول تیم ملی در این جناح گردیده است.

### ستاره تیم ملی در قطر کیست؟

تاریخ فوتبال ایران و وضعیت تیم ملی در پنج دوره حضور در جام جهانی نشان داده است که معرفی و شناخت ستاره یا ستاره‌های تیم ملی در این آوردگاه سخت و گاهی غیرممکن است. در واقع جو حاکم در این مسابقات ممکن است شرایط را به گونه‌ای رقم بزند که ستاره‌های نامی فوتبال نتوانند توانایی‌های خود را تکرار کنند. ذهنیت فوتبال ایران در حال حاضر معطوف به درخشش بازیکنانی چون طارمی است، اما شاید همانطور که مهدی پاشازاده، سهراب بختیاری زاده و امیر حسین صادقی برخلاف تصور در جام جهانی‌های گذشته تبدیل به مهره‌های ثابت و تاثیرگذار تیم ملی شده بودند، احتمالاً در جام جهانی پیش رو شاهد درخشش یک یا دو بازیکن جدا از ستاره‌های مطرح شده خواهیم بود. برآستی ستاره تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ چه کسی خواهد بود؟

داخلی داشته و این موضوع هرچند با انتقاداتی در گذشته و حال روبرو است و گاهی باعث ورود بازیکنان کم کیفیت هم گردیده و یا موجب حضور بازیکنانی شده است که درک چندانی از فوتبال پارسی ندارند، در نهایت با تعیین خط مشی اصلی تیم ملی از جانب سرمربی، تکلیف نهایی تیم ملی را برخلاف عملکرد کادر فنی قبل مشخص کرده است.

### لیگ داخلی و فقر ستاره‌ها

فوتبال ایران دچار فقر ستاره و فقر بازیکن طراز اول شده است. تعداد بازیکنانی که هر فصل به عنوان پدیده‌های جدید لیگ ایران معرفی می‌شوند نیز با بدترین شکل ممکن راهی فوتبال بد کیفیت کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌شوند و از طرفی باشگاه‌های بازیکن ساز یکی پس از دیگری از چرخه فوتبال ایران خارج شده و تعداد باشگاه‌هایی که به فوتبال پایه اهمیت می‌دهند بسیار اندک است. از چنین لیگ کم کیفیت و از چنین باشگاه‌داری تقریباً آماتوری نباید انتظار شناسایی دقیق نخبگان و پرورش آنان را داشت. گواه این ادعا را می‌توان در این موضوع جستجو کرد که کارلوس کی‌روش هنوز به بازیکنانی چون روزبه چشمی و احسان حاج صفی بیشتر از بازیکنانی چون، سعید صادقی و محمد محبی اعتماد دارد.

### نگاهی به چند نام آشنا

مهدی طارمی، سردار آزمون، شجاع خلیل زاده، حسین کنعانی زادگان، علیرضا جهانبخش و صادق محرمی بازیکنانی هستند که به نوعی احتمال حضور آنان در ترکیب تیم ملی بیشتر از دیگر بازیکنان است. طارمی رفته رفته تفکرات آماتوری را از خود دور کرده و تبدیل به مرد اول تیم ملی در خط حمله شده است. شاید بتوان انتخاب درست باشگاه و تلاش زیاد را در مورد پیشرفت فوق‌العاده طارمی عامل اصلی دانست. سردار آزمون بد موقع دچار مصدومیت گردید. با این حال آزمون چند هفته‌ای زیر نظر اعضای کادر فنی تیم ملی در دبی مشغول ریکاوری و پشت سر گذاشتن تمرینات اختصاصی گردیده و کی‌روش در مورد او توضیح داده است:



حسن صانعی پور

تیک تیک ساعت لحظات و دقایقی را می‌شمارد که حاصل آن شور و هیجان و دلپره برای دوستداران فوتبال در جهان خواهد بود. اینروزها قطر تبدیل به پایگاه فوتبال جهان شده است و همچون دروه‌های گذشته هواداران میلیاردری این صنعت عظیم برای شناختن ستاره‌های جدید فوتبال بی‌صبرانه منتظر شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند. با این حال قصد داریم با بررسی شرایط بازیکنان تیم ملی ستاره یا ستاره‌های تیم ملی را در جام جهانی پیش رو بشناسیم:

### ایران در جام‌های گذشته

کارنامه تیم ملی در پنج دوره حضور در جام جهانی با توجه به رنکینگ جهانی، تقریباً مورد انتظار بوده است. ایران در هیچ یک از ادوار حضورش در این آوردگاه بازنده مطلق نبوده و حتی در چند مسابقه حساس، عملکرد مناسبی را از خود به جا گذاشته است. تیم ملی ایران اولین حضور خود را در ۱۹۷۸ آرزانتین تجربه کرد و بازیکنانی چون علی پروین، ناصر حجازی و ایرج دانایی فرد را به عنوان ستاره در ترکیب خود داشت و می‌توان حسن روشن، حسن نظری و محمد صادقی را از تاثیرگذارترین بازیکنان این دوره بدانیم و غفور جهانی مهاجم ملوان نیز با ارائه بازی‌های زیبا خود را در سطح اول فوتبال جهان مطرح کرد. حضور دوباره و با وقفه ایران در فرانسه نود هشت با بازیکنانی چون علی دایی، مهدی مهدوی کیا، خداداد عزیزی و احمد رضا عابدزاده که به شکست تیم آمریکا منجر شد، فوتبال ایران را بیشتر به جهانیان معرفی کرد و ستاره نوظهوری چون مهدی پاشازاده و علیرضا منصوریان از دل همین جام جهانی راهی فوتبال اروپا شدند. در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان علیرغم کسب نتایج نامناسب، جواد نکونام، علی کریمی و رحمان رضایی راهی اروپا شدند و فوتبال ایران در برزیل و روسیه با حضور با تجربه‌هایی چون جواد نکونام، آندرانیک تیموریان و درخشش رضا کوچانی نژاد، مسعود شجاعی، سعید عزت‌اللهی، علیرضا بیرانوند و اشکان دژآگه و با رهبری کارلوس کی‌روش، فصل جدیدی را برای خود رقم زد. نشانه این پیشرفت را می‌توان در حضور حداکثری بازیکنان ایران در لیگ کشورهای اروپایی و دیگر کشورها تفسیر کرد.

### لژیونرها و انگیزه‌های متفاوت

درخشش خیره کننده مهدی طارمی در پورتو پرتغال و بازی‌های خوب علیرضا جهانبخش و سردار آزمون در باشگاه‌ها خود و طرح این موضوع که درخشش دوباره آنان در آوردگاه جهانی، شرایط آنان را در ترانسفر مارکت بالا برده و در سبد خرید باشگاه‌های بزرگتری قرار خواهند گرفت، تبدیل به انگیزه مضاعفی برای بازیکنان شاغل در فوتبال خارج از کشور شده است. با این حال اقبال سرمربی به این دست از بازیکنان نیز مزید بر علت گردیده تا لژیونرهای فوتبال ایران در هر سطح و اندازه‌ای که باشند، امیدواری بیشتر نسبت به بازیکنان

بایرن مونیخ به تنها تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد که در دو فصل پیاپی با پیروزی در همه بازی‌های مرحله گروهی راهی دور بعد می‌شود. بایرن مونیخ در دیدار برگشت برابر اینتر با دو گل به پیروزی دست پیدا کرد. بایرن مونیخ که صعود خود را به دور بعد قطعی کرده بود در بازی تشریفاتی برابر اینتر هم به پیروزی دست پیدا کرد تا با ۱۸ امتیاز از ۶ بازی مقتدرانه راهی دور بعد شود.

## آغاز عصر جدید آبی‌ها با «سایپنتو»؛

# ویتترین افتخارات «استقلال» با سوپر جام تکمیل شد



دو تیم استقلال و نساجی برای تصاحب سوپر جام از ساعت ۱۶ روز گذشته در ورزشگاه شهید باهنر و با قضاوت بیژن حیدری مقابل هم قرار گرفتند که این دیدار در پایان با پیروزی یک بر صفر استقلالی‌ها به پایان رسید.

ترکیب استقلال: سیدحسین حسینی، عارف غلامی، رافائل سیلوا، جعفر سلمانی، کوین یامگا، روزبه چشمی، آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور، مهدی قایدی، محمد محبی و ارسلان مطهری.

ترکیب نساجی: علیرضا حقیقی، امیرمهدی جانملکی، علیرضا ابراهیمی، ایوب کلانتری، علی شجاعی، حامد شیری، صابر حردانی، مهرداد عبدی، رضا جعفری، محمد شریفی و عبدالکریم اسلامی.

داور: بیژن حیدری

### گزارش بازی

دقیقه ۸: ضربه سر ارسلان مطهری روی ارسال جعفر سلمانی به شکلی خطرناک از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۹: جعفر سلمانی اولین کارت زرد بازی را دریافت کرد.

دقیقه ۱۴: مطهری با یک حرکت انفرادی خوب از جناح راست وارد محوطه جریمه نساجی شد و سپس با یک پاس در عرض قایدی در در موقعیت بسیار خوب گلزنی قرار داد، اما ضربه بغل پای این بازیکن از روی خط شش قدم را علیرضا حقیقی با یک عکس‌العمل بسیار خوب دور کرد.

دقیقه ۱۵: ایوب کلانتری دیگر خطاری بازی لقب گرفت. دقیقه ۲۶: ضربه فنی و زیبایی مهدی قایدی از گوشه محوطه جریمه با اختلاف اندک از کنار دروازه حقیقی راهی اوت شد.

دقیقه ۳۱: مهدی قایدی روی فرار در عمق دفاع نساجی و یک ضربه چپ دروازه حقیقی را باز کرد، اما کمک داور پیش از ضربه مهاجم استقلال آفساید او را اعلام کرده بود.

دقیقه ۳۶: شوت سرکش جعفر سلمانی با فاصله اندک از بالای دروازه راهی اوت شد و راهی به دروازه نساجی پیدا نکرد.

دقیقه ۴۱: مهرداد عبدی با حرکتی تکنیکی سه بازیکن استقلال را از پیش رو برداشت و با یک پاس در عمق عالی کریم اسلامی را در موقعیت تک به تک با حسینی قرار داد، اما مهاجم نساجی با بی دقت توپ را به بدن دروازه بان استقلال کوبید تا بهترین فرصت بازی برای شاگردان مطهری از دست برود.

دقیقه ۴۵: علیرضا حقیقی برای بار دوم ناجی دروازه تیمش شد. مهدی قایدی در این صحنه با یک حرکت در عرض در محوطه جریمه از کمند مدافعان نساجی عبور کرد و با یک شوت زمینی قصد باز کردن دروازه نساجی را داشت که حقیقی با یک عکس‌العمل خوب مانع از گلزنی مهاجم استقلال شد.

دقیقه ۵۲: روی کرنر مهدی مهدی‌پور به روی دروازه، ارسلان مطهری با یک چرخش سر تماشایی و دیدنی، توپ را به گوشه دروازه فرستاد و گل نخست بازی را به ثمر رساند.

دقیقه ۵۸: در یک رفت و برگشت و رد و بدل شدن توپ بین بازیکنان دو تیم، مهدی قایدی پشت محوطه صاحب توپ شد و با یک شوت دیدنی، دروازه نساجی را تهدید کرد که ضربه دیدنی باشوی کوچک به تیرک دروازه برخورد کرد و با بدشانسی به گل تبدیل نشد.

دقیقه ۷۲: استقلال پشت محوطه جریمه صاحب ضربه کاشته شد. شوت محکم محبی را حقیقی نتوانست مهار کند و در برگشت، توپ در شرایط کاملا ایده آلی برابر ارسلان مطهری قرار گرفت ولی شوت او به تیرک دروازه برخورد کرد و در ادامه نیز حقیقی این توپ را مهار کرد.

دقیقه ۷۹: پاس استثنایی مهدی قایدی پشت مدافعیان به محمد محبی رسید که این بازیکن در موقعیت تک به تک با حقیقی قرار گرفت اما ضربه او را گلر نساجی با واکنشی فوق العاده راهی کرنر کرد.

### سایپنتو: گفتم که ما تاریخ‌ساز خواهیم بود

«ریکاردو سایپنتو» سرمربی استقلال- پس از پیروزی تیمش مقابل تیم نساجی و قهرمانی در سوپر جام فوتبال ایران اظهار کرد: بابت نتیجه خوشحالم. تیم حریف را کاملا کنترل کردیم. یک گل زبدم و بازی را با پیروزی پشت سر گذاشتیم. بردن اولین سوپر جام برای استقلال رقم خورد. به بازیکنان گفتم که ما تاریخ‌ساز خواهیم بود. لایق این مساله بودیم و سخت کار کردیم. در چند جبهه داشتیم می‌جنگیدیم و پاداش خود را گرفتیم. او ادامه داد: ارسلان بیرون از تیم بود و قهرمان تیم شد. این فوتبال است. نباید خسته شوی. این پیام من برای همه بازیکنان است. اگر تسلیم شوی، انتخابی برای سرمربی

نخواهی بود. ارسلان کار کرد و او را به تیم برگرداندم. یک پیروزی خوب را به دست آوردیم. فرصت برای بازیکنان وجود خواهد داشت. باید از فرصت استفاده کرد. مطهری از فرصت خود استفاده کرد و به کار خود ادامه داد. ارسلان یک درس بزرگ برای همه بازیکنان است که تسلیم نمی‌شوند و منتظر فرصت هستند. او درباره احساساتش پس از قهرمانی گفت: چند ماه سخت را داشتیم و خیلی سختی کشیدیم. جریمه من واقعا عادلانه نبود. این نتیجه جنگ و کار کردن ما بود. از وقتی به استقلال آمدم، خواستم جام‌ها را ببرم. این اولش است و امیدوارم که بیشتر ببریم. برای هواداران استقلال خوشحال هستم و باعث تاسف است که هواداران در استادیوم نبودند. سایپنتو درباره نحوه برگزاری بازی در کرمان گفت: استادیوم برای سوپر جام خوب نبود. سه گزینه بهتر برای این بازی داشتیم اما در نهایت این استادیوم انتخاب شد. سرمربی استقلال درباره تعطیلات لیگ برتر اظهار کرد: این برای همه تیم‌ها یکسان است. وقتی شما روی فرم هستید، دوست دارید ادامه دهید اما مسابقات جام جهانی در پیش است و این زندگی است. این تعطیلات در اواسط لیگ است و سعی می‌کنیم خود را سازگار کنیم و قوی‌تر شویم.

سرمربی استقلال درباره برنامه شروع مجدد استقلال برای تمرینات گفت: چند روز برای بازیکنان تعطیلات در نظر گرفتیم. تغییرات مدیریتی برنامه‌های ما را عوض کرد و ما سعی می‌کنیم این مساله را حل کنیم. سایپنتو در پایان گفت: من یک خارجی در کشور شما هستم. بخش کوچکی از این برد را به تمام مردم ایران که در مشکلات هستند تقدیم می‌کنم و امیدوارم که خوشحال باشند. من مردم ایران را دوست دارم و این مهم است که مردم زندگی سرشار از خوشحالی داشته باشند.



## سه بار به دلیل سرطان پوست جراحی کردم

برابر آفتاب فعالیت کنیم. ما همیشه در بیرون از خانه تمرین می‌کنیم و من وقت آزادم را نیز در طبیعت می‌گذرانم.

خود به سرطان پوست را دلیل این موضوع عنوان کرده است. نویر در مصاحبه با بیلد در خصوص این راز بزرگ زندگی‌اش صحبت کرد: «من سه بار مجبور شدم به دلیل سرطان پوست، عمل جراحی انجام دهم. کبر هم تجربه مشابهی دارد و از مریضی پوستی رنج می‌برد. به همین دلیل است که تصمیم گرفتم درباره مراقبت پوستی در

مانوئل نویر که طی ماه گذشته نتوانست به علت مصدومیت برای بایرن مونیخ بازی کند، این روزها در مسیر ریکاوری برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است.

به گزارش یورو اسپورت، نویر با آنجلیک کبر، تنیسور زن مشهور آلمانی از یک محصول مراقبت پوستی به نام «نیوکی» رونمایی کرده و ابتدای

### درحاشیه

### «مانوئل نویر» فاش کرد؛

### دیدگاه

یک پیشنهاد به فدراسیون کبدی؛

## یک استان با ۴ تیم در لیگ برتر کبدی یک استان هم بدون تیم!



دوازدهمین دوره مسابقات کبدی لیگ دسته یک کشور (آقایان) یکشنبه ۸ آبان‌ماه با قهرمانی تیم صالح گلستان به پایان رسید. در مرحله نیمه‌نهایی تیم صالح گلستان، پیشگامان سولدوز آذربایجان غربی نماینده میزبان را از پیش‌رو برداشت و تیم ستارگان سرخنکلا از سد ایلیا البرز عبور کرد. در دیدار نهایی تیم صالح گلستان با نتیجه ۵۲ بر ۲۵ ستارگان سرخنکلا را شکست داد و به‌عنوان قهرمانی دست یافت. تیم ستارگان سرخنکلا نایب‌قهرمان مسابقات شد. ایلیا البرز نیز با شکست پدیده مسابقات پیشگامان سولدوز به مقام سوم رسید. دو تیم برتر این رقابت‌ها به مسابقات لیگ برتر کبدی باشگاه‌های کشور صعود کردند.

اما آیا به این موضوع دقت کرده‌اید که فصل بعد، گلستان با ۴ تیم در لیگ برتر حضور خواهد داشت؟! یعنی لیگ برتر که بر اساس قوانین و آنچه تا امروز جا افتاده با ۸ تیم برگزار می‌شود، فصل بعد نصف آن با تیم‌های گلستانی است و بالطبع هسته مرکزی تیم ملی هم گلستانی خواهد بود (همین الان هم هست!) ابتدا باید به هیات کبدی گلستان و مربیان و ورزشکاران این استان دست میریزاد گفت که چنین شرایطی را برای نوجوانان و جوانان خود پدید آورده‌اند که کبدی در همه لایه‌های شهری و روستایی این استان سرسبز و زیبا با مردمانی پرتلاش و زحمت‌کش نفوذ کرده که همزمان قابلیت برگزاری یک لیگ برتر را به‌طور کامل دارند!

این غلو نیست و واقعا توانمندی گلستان بیش از اینهاست. فذاهم ساختن زیرساخت و آوردن بخش خصوصی و اقبال جامعه به خصوص نسل جوان و نوجوان و وجود مربیان و داوران و ورزشکارانی در حد استانداردهای جهانی دست به دست هم داده تا گلستان پایتخت کبدی ایران و یکی از مراکز پرورش بازیکن در سطح آسیا و جهان باشد. بر عکس این قضیه و به همین تناسب در بسیاری از استان‌ها هنوز کبدی را خوب باور نکرده‌اند و برخی از استان‌ها هم که کلا تعطیل هستند که به نظر بنده به‌عنوان فردی که از روز نخست همراه کبدی بوده فدراسیون باید فکری اساسی برای این استان‌ها داشته باشد.

استانی که از اعزاز یک تیم ۱۵ نفری به مسابقات کشوری یا لیگ عاجز است و با وجود بودجه‌هایی که تخصیص می‌یابد لیاقت جمع‌وجور کردن یک تیم را هیات استان ندارد بهتر است تعطیل شود چون ضرر آن‌ها بیش از سودشان است. و اما بعد از این مقایسه منطقی، یک پیشنهاد به ریاست فدراسیون داریم تا کبدی از این دوگانگی صفر و صد در آید و آن‌ها که خود را به خواب زمستانی زده‌اند تکانی بخورند. استعداد ایرانی برای هر رشته ورزشی در هر نقطه وطن وجود دارد. پیشنهاد می‌شود که فدراسیون کبدی برای فصل آینده از همین الان اعلام کند که استان‌هایی می‌توانند در لیگ برتر حضور یابند که در لیگ برتر تیم ندارند. برای گلستان می‌توان در دو سال اول استثنایی قائل شد ولی این قانون موجب گسترش کبدی در همه ایران می‌شود و هیات‌هایی که خود را به خواب زده‌اند هم از خواب بیدار می‌شوند.

# آنچه در مورد آنفولانزا باید بدانیم

## علائم و نشانه‌های ابتلا به آنفولانزا



## صبحه میهن دیوان نیوز روزنامه پایگاه خبری تحلیلی پایگاه خبری تحلیلی پایگاه خبری تحلیلی

## راه‌های درمان خانگی آنفولانزا

دم‌کرده آویشن (مخلوط سیاه دانه و آویشن + ۳ برابر عسل طبیعی)

**استراحت**  
محل استراحت گرم و دور از رطوبت باشد

صبح، ظهر و شب / یک قاشق مرباخوری

**بخور (اسطوخودوس، اکالیپتوس و مرزنجوش)**

صبح و شب / تا پایان درمان برای جلوگیری از انتقال

**سرم نمک**  
شستشوی مجاری بینی و گلوبا آب نمک رقیق

**پاشویه**  
برای درمان تب

**خوردن سیر برای تقویت سیستم ایمنه**

**آب خیار**  
برای درمان تب بالا

**رعایت بهداشت فردی**  
(شستشوی دست‌ها، آداب تنفسی) از مهمترین روش‌های پیشگیری از انتشار آنفولانزا در جامعه است



**۵ الی ۷ روز**  
اکثر افراد مبتلا ممکن است از یک روز قبل از بروز علائم تا ۵ الی ۷ روز بعد از ظهور علائم، آنفولانزا را شیوع دهند